CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 226/2016

Retirada  da  vegetação  que  cobre  as
árvores da Praça Ângelo Citadin em Novo
Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja realizada a retirada
da vegetação que cobre as árvores da Praça Ângelo Citadin em Novo Sarandi.

Devido a falta de limpeza, poda e manutenção das plantas e árvores
existentes na Praça Ângelo Citadin, houve o aparecimento de matos nas árvores o
que acaba propiciando a proliferação de bichos e insetos inclusive transmissores de
doenças.

Portanto, solicita-se ao Executivo as medidas cabíveis e necessárias
para realizar a operação de limpeza, poda e manutenção das árvores existentes na
Praça  Ângelo  Citadin,  em  Novo  Sarandi,  inclusive  com  a  retirada  dos  matos
existentes ao redor das árvores.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2016.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F57AD08CD3CC7C8A78E143BA94127011 CODIGO DO DOCUMENTO: 012792
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 226/2016
AUTORIA: Ver. Odair Maccari